
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Cremona Quattro” 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  *  Tel. 0372 43 42 01  *   

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT *Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 All’ALBO di tutte le Scuole Primarie  

 dell’Istituto Comprensivo “Cremona Quattro” 

 Ai Sigg. SINDACI dei Comuni di  

 Cremona, Bonemerse e Gerre de’ Caprioli 

 A tutti gli insegnanti 

 A tutti i genitori 

 Al sito web 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto indizione assemblee ed elezioni Consigli di Interclasse A.S. 2020/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.P.R. 31/5/1974 n. 416; 

- VISTA la Legge 14/1/75 n. 1; 

- VISTA l’O.M. n. 215 del 15/7/91 e successive modificazioni ed integrazioni concernente lo 

svolgimento delle elezioni degli Organi Collegiali a livello di Circolo ed Istituto 

- TENUTO CONTO della Nota Ministeriale n. 17681 del 02/10/2020 

 

DECRETA 

 

 per il giorno MERCOLEDÌ 21 OTTOBRE 2020   alle ore 17.00 

LE ASSEMBLEE di SEZIONE in modalità telematica 

 

 per il giorno GIOVEDÌ 22 OTTOBRE 2020   dalle ore 15.30 alle ore 17.30 

LE ELEZIONI in presenza  

 

per il rinnovo del CONSIGLIO DI INTERCLASSE di tutte le Scuole primarie dipendenti da questo 

Istituto comprensivo.  

Si sottolinea che, mentre l’assemblea si può svolgere in modalità telematica, la votazione dovrà 

obbligatoriamente avvenire in presenza, come da Nota Ministeriale di cui sopra. 

Si precisa che, per motivi di igiene, tale votazione dovrà svolgersi all’esterno degli edifici 

scolastici; inoltre, si chiede a ciascun genitore di munirsi di una biro personale,  di rispettare gli 

obblighi di indossare la mascherina e  di mantenere la distanza di sicurezza. 

   

 

 

 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003827 - 14/10/2020 - II - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT


MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLE ASSEMBLEE 

  

I Sigg. genitori riceveranno dagli insegnanti  il link per partecipare all’assemblea, tramite posta 

elettronica. 

L’O.d.G. dell’Assemblea,  che si svolgerà MERCOLEDÌ 21 OTTOBRE alle ore 17.00  è il 

seguente: 

 

1. illustrazione della situazione della classe e della programmazione educativo-didattica 

seguita da breve richiamo delle regole anti-Covid da parte delle insegnanti;  

2. verifica del corretto accesso da parte dei genitori al Registro elettronico; 

3. comunicazione della prossima creazione dell’account istituzionale per ciascun alunno allo 

scopo di  facilitare lo  svolgimento dei colloqui individuali e delle assemblee; 

4. illustrazione del modulo di autorizzazione a procedere all’attuazione del punto 3;  

5. spiegazione della funzione degli Organi Collegiali, del ruolo del genitore rappresentante di 

sezione e modalità di elezione; 

6. individuazione dei candidati rappresentanti, del Presidente di commissione e dei due 

Segretari. 

 

MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA VOTAZIONE 

Il materiale per lo svolgimento delle operazioni di voto sarà fornito a ciascun Presidente/Segretario 

dalla scuola tramite i Collaboratori scolastici. 

Le operazioni di voto avverranno GIOVEDÌ  22 OTTOBRE  dalle ore 15.30 alle ore 17.30 e 

saranno seguite dallo spoglio delle schede. Dopo la compilazione del verbale, tutto il  materiale di 

voto sarà riconsegnato in busta chiusa nuovamente ai collaboratori. 

Si ricorda che: 

1. si deve eleggere un rappresentante dei genitori per ogni classe; 

2. sono candidati eleggibili tutti i genitori degli alunni della classe (ma è consigliabile 

verificare preventivamente la disponibilità ad accettare l’incarico); 

3. se un genitore ha più figli nella stessa classe vota un sola volta, mentre se i figli sono inseriti 

in classi diverse, vota in ciascuna di esse; 

4. un genitore svolgerà la funzione di Presidente di seggio e altri due genitori quella di 

Segretari/scrutatori. 

 

 

 

 

 

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Barbara Azzali) 

F.to Barbara Azzali * 
* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003827 - 14/10/2020 - II - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


		2020-10-14T12:17:09+0200
	Azzali Barbara




